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RESUMÉ 

På basis av revisionen är den alkoholtillsyn som bedrivs av Produkt-
tillsynscentralen och länsstyrelserna adekvat vad beträffar de grund-
läggande verksamheterna. Särskild uppmärksamhet bör emellertid 
ägnas åt att utveckla tillsynen, när ärendena som gäller tillstånd för 
servering och minutförsäljning överförs på länsstyrelserna från bör-
jan av år 2005. 

Alkoholtillsynen har fått tämligen liten uppmärksamhet i social- 
och hälsovårdsministeriets strategiska planering, låt vara att situatio-
nen har förändrats något i och med att det nationella alkoholprog-
rammet för åren 2004-2007 har utarbetats. Det har upplevts att resul-
tatstyrningen av alkoholtillsynen delvis har förblivit en formalitet. 
Förutsättningarna för resultatstyrning förbättras när ärendena gäl-
lande tillstånd för servering och minutförsäljning överförs på länssty-
relserna, varvid tyngdpunkten i Produkttillsynscentralens roll ligger 
vid styrnings- och sakkunniguppgifter. 

På senare tid har en strävan varit att göra sätten för alkoholtill-
synen mångsidigare. Med tanke på styrningen av verksamheten är 
det problematiskt, att effekterna av de olika sätten inte har ut-
värderats. Inte heller av alkoholtillsynens effekter generellt har gjorts 
någon bedömning. Social- och hälsovårdsministeriet borde sörja för 
att de olika sättens effekter samt alkoholtillsynen som helhet i 
fortsättningen utvärderas och jämförs, och att de olika sätten ut-
nyttjas på bästa möjliga sätt i syfte att uppnå målsättningarna. 

Mellan länsstyrelserna förekommer avsevärda skillnader i kost-
naderna för alkoholtillsynen i förhållande till antalet tillståndsinne-
havare i regionen samt i den avgiftsbelagda verksamhetens kost-
nadsmotsvarighet. Ministeriet borde utreda, i vilken mån skillnaderna 
mellan länsstyrelserna i alkoholtillsynens resurser och prestationer 
samt i den avgiftsbelagda verksamhetens kostnadsmotsvarighet beror 
på själva verksamheten och i vilken mån på skillnader i kostnads-
beräkningen. Dessa skillnader borde även beaktas när Produkttillsyn-
scentralens tillståndsärenden och resurser överförs på länsstyrelserna. 

Revisionen har utförts i enlighet med den vid revisionsverket ut-
vecklade modellen för strukturerad revision. 


